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1. Overall Description:

RAN2 thanks SA2 for the reply LS on reliability for eV2X. RAN2 would like to inform SA2 that it further discussed the reliability for eV2X and come to the following conclusions on SA2 questions.

Q1) For Mode 3 operation (i.e. Scheduled resource allocation mode), does the eNB need to be made aware of the PPPR information? If yes, has RAN2 decided on the mechanism to achieve that?
Answer: RAN2 concluded that eNB needs to be made aware of the PPPR information at least for Mode 3 operation. RAN2 is still discussing the mechanism to achieve that,.
Q2) For PPPR value range, does RAN2 have any preference, e.g. 8 levels like PPPP, or 3 levels (high, medium, or low)?
Answer: From RAN2 perspective, 4 levels or 8 levels for PPPR value range would be sufficient. RAN2 has not identified any concern to support any of those levels and understands that the final decision is up to SA2.
Q3) Does RAN2 expect reliability is applicable to all V2X messages or for specific messages, e.g. only specific applications requiring specific reliability? If RAN2 finds limiting reliability to specificV2X messages beneficial, SA2 will develop solution to address it.
Answer: From RAN2 perspective, there is no benefit in limiting reliability to specific V2X messages, and expects that reliability can be applicable to all V2X messages. RAN2 understands that the final decision is up to SA2.
2. Actions:

To SA2 group:
ACTION: 
RAN2 respectfully asks SA2 to take into account of the information above in the future work.
3. Date of Next RAN2 Meetings:

RAN2#101-bis
16 - 20 Apr 2018
Sanya, China
RAN2#102
21 - 25 May 2018   
Busan, Korea
